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JESSICA NA MAZOWSZU 

Bank Gospodarstwa Krajowego był organizatorem konferencji podsumowującej 

wdrażanie i praktyczne doświadczenia w obsłudze Inicjatywy JESSICA. Spotkanie 

odbyło się w Warszawie, a Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych 

reprezentował Dyrektor Mariusz Frankowski. 

 
 
 
JESSICA jest inicjatywą Komisji Europejskiej i Europejskiego Banku Inwestycyjnego. 

Inicjatywa ta umożliwia państwom członkowskim finansowanie trwałych inwestycji na 

obszarach miejskich. Finansowanie inwestycji odbywa się w formie instrumentów zwrotnych 

(np. pożyczek), dzięki czemu raz zainwestowane środki finansowe mogą być wielokrotnie 

wykorzystane.  

 

Warszawska konferencja została podzielona na II bloki. W pierwszej części, głos zabierali 

prezydenci miast: Poznania, Gdańska oraz Warszawy. Włodarze miast przedstawili zmiany, 

jakie udało się przeprowadzić w ramach rewitalizacji przy współudziale środków 

europejskich. Podczas bloku II, zaproszeni dyrektorzy z urzędów marszałkowskich 

województwa śląskiego, wielkopolskiego, pomorskiego i zachodniopomorskiego dyskutowali 

na temat zwrotnego finansowania z UE na podstawie realizowanych projektów miejskich. 

Udział w dyskusji brał również Mariusz Frankowski, Dyrektor Mazowieckiej Jednostki 

Wdrażania Programów Unijnych. 

 

-  JESSICA w województwie mazowieckim to ok. 40 mln euro z RPO WM. Środki  te 

pochodzą z Działania 5.2 Rewitalizacja miast, 4.3 Ochrona powietrza, energetyka oraz 1.6 

Wspieranie powiązań kooperacyjnych o znaczeniu regionalnym – tłumaczył Dyrektor 

Frankowski -   Już ok. 76 mln zł zostało wypłaconych na rewitalizację, a w roku 2015 

kolejne 20 mln zł trafi do mazowieckich miast. 

 

W ramach inicjatywy JESSICA, Działanie 5.2 podpisanych jest 13 umów. Inwestycje 

realizowane są w Sochaczewie, Płocku, Radomiu, Warszawie, Helenowie, Piasecznie, 

Makowie Mazowieckim oraz w Legionowie. Rewitalizacji poddawane są przestrzenie 

publiczne, stare i zabytkowe kamienice, a także Pałace, budynki dworców PKP oraz parki. 

 

W ramach Działania 1.6 realizowane są dwie inwestycje i dotyczą rozwoju klastrów. Na ten 

cel wypłacono już  środki w wysokości ok. 18 mln zł.  

 

http://www.mazowia.eu/


 

-  Dwanaście inwestycji realizowanych jest w zakresie systemów energetycznych, 

efektywności energetycznej i OZE. Kwota udzielonej pożyczki wynosi blisko 68 mln zł – 

podkreślał Dyrektor Frankowski.   

Projekty dotyczą m.in. modernizacji ciepłowni, budowy źródeł kogeneracyjnych, 

zwiększania efektywności energetycznej oraz poprawy bezpieczeństwa energetycznego. 

 

Gdy inwestycje zostaną już zakończone, przyczynią się do trwałego i zrównoważonego 

podniesienia  jakości i atrakcyjności przestrzeni miejskiej. 

 

Ostatnim punktem konferencji była gala nagród JESSICA. Wyróżnieni zostali inwestorzy, 

którzy realizują projekty miejskie.  

 

 

 


